Жьвовскгй бернард. арх., к гр. Галицк., т. стр. 
1181— 1183.

Примѣч. Такого же содержанія рескриптъ былъ иосланъ Андрею Потоцкому, 
коронному хорунжему и старостѣ Галицкому, Медицкому, Мосацкому и Рончицкому. 
(Тамъ же т. 165, стр. 1193— 1194).

CYII.

1168 года, 14 іюля. Ііротестація Іереміи Свистельницкаго противъ 
Шумлинскихъ, по поводу ихъ нападенія на него въ Крилосѣ, заклю- 
ченія его и протодіакона Зосимы въ тюрьму.>

Actum in castra Haliciensia sabbatho in crastino festi sanctae 
Margarethae virginis et martyris anno Domini 1668. -

Sieliecki, nomine reverendi Swistelnicld, contra Szumlańskie et 
alios protestatur.

Ad officium et acta praesentia castrensia capitanealia Hali- 
ciensia personaliser yeniens generosus Joannes Sielecki, nomine per- 
illustris et admodum reverendi patris Hiaeremiae Swistelnicki, Leo
poliensis, Ilaliciensis, Camenecensis Podoliae ritus graeci episcopi, 
in et contra generosos Alexandrum, Constantinum et Samuelem 
Szumlańskie facti infrascripti principales, tum nobilem Stanislaum 
Garny sz atąue lionestos Hrehorium Korytkiewicz, Paulum Czaykowski 
et alterum Czaykowski, Joannem Kisiel, Nicolaum Ordowski, Ro- 
mankiewicz aliosque plurimos, numerum ąuinguaginta escedentes, 
comprincipales et mutuos cooperatores, ad praesens de nomine et 
cognomine ignotos, qui tamen hic pro expressis censeri debent, so- 
lenniter gravique in querela questus et protestatus est, idque in eo: 
Quia illi cum suis comprincipalibus et complicibus, penitus divino 
timore abiecto, postpositisque legibus et constitutionibus regni, contra 
quosvis depraedatores invasoresque nocturnos loci sacri seyere sanci- 
tatis, verum illi in contrarium, levipendium atque contemptum 
earundem legum faciendo, adscitis sibi multis comprincipalibus, com
plicibus et asseclis, in omnem licentiam effusis, tempore nuper prae- 
terito, videlicet e die hesterna in diem hodiernam actus praesentis 
yergenti post reclamationem iudicorum querelarum, post mediam 
noctem, cum bombardis longioribus et breyioribus, риіѵеге sulphureo 
et globis plumbeis ouustis, ad bona ѵіііае Kryłoś praedoneo more 
supcrvenerunt monasteriumque ibidem situm mox cum suis comprin-

cipalibus, ut nemo effugere yaleat, circumdederunt serisque porta- 
rum cum commissis ad perillustrem et admodum reverendum episcopum 
accurerunt, eumdemque aripuerunt et sub aretam custodiam una 
cum nobili ac reverendo Zosima Różański, archidiacone, ad carcęres 
privatos et squalidos tradiderunt. Ceteri yero comprincipales, ubique 

x in domibus somno deditos famulos eiusdem perillustris et admodum 
reyerendi episcopi Leopoliensis quaerendo, unumquemque in lecto 
dormientem offeusum capiebant, ligatjsque a tergo manibus, nudos, 
receptis yestibus, percutiendo ad carceres inciebant, ut facilius suum 
illicitum facinus patrare possint, collectisque omnibus famulis prae- 
fati reverendi episcopi, eosdem concussos, conyerberatos, frameisque 
consanciatos et ligątos, ut praemissum est, ad carceres strictos et 
squalidos tradiderunt, serisque clauserunt, custodiamque fame et inedia 
macerando adhibuerunt. Postmodum res plurimas, in promptu exi- 
stentes, utpote paratae pecuniae mille aureos Ungaricales apud 
ipsummet episcopum, apud famulos, apud quemlibet per decem per 
yigintitum equos cum ephipiis, boves, bombardas breviares et longi- 
ores, yestimenta, reliquas vero res, ut apparamenta, ad ornatum 
episcopalem spectantia in scrinis ex intra concussis scrinis, in vim 
praedae ac spolii, receperunt ac inter se partiti sunt. Quo śuo tali 
progressu pacem et securitatem publicam yiolarunt, poenasque eo 
nomine sancitas demeruerunt, ratione quorum omnium idem pro
testans offert perillustrem et admodum reyerendum episcopum cum 
eodem principali, comprincipalibus in foro fori iure acturum.

Львов, бернард. арх., кн. гр. Галицк., т. 165, стр. 1099— 1101.

СѴІІІ.

1668 года, 21 іюля. Протестація Іосифа и Самуила Шумлянскихъ 
и ихъ привержевцевъ по поводу нападепія на вихъ въ Крилосѣ Іере- 
міи Сврстельнидкаго и его приверженцевъ, нанесенія имъ ранъ и 
разграбленія ихъ имущества.

Aetum in castra Haliciensia sabbatho pridie festi sanctae Ma- 
riae Magdalenae anno Domini 1668. .

Szumlański et alii contra vonerabilem Swistelnicki protestantur.

Ad officium et acta praesentia castrensia capitanealia Hali
ciensia personaliter venientes generosus Samuel Szumlański suo et 
perillustris ac admodum reverendi in Christo patris Josephi Szum
lański, Leopoliensis, Haliciensis et Camenecensis Podoliae rite et 
legitime electi et ordinati ritus graeci episcopi, ad praesens ob ni-
m ia m .............. lethalem convulneratiunum et ex arcu sagitta trans-
fixionem in lecto aegritudinis decumbentis, nec ullo modo acta prae
sentia adire valentis, fratris sui germani, nomine, tum venerabiles 
Samuel Krasuski et Pantelimon Mużyłowski, praefati reverendi 
episcopi archidiaconus et concionator et generosi ac nobiles Theo- 
dorus Żurakowski, Joannes Romankiewicz, Eustacliius Szumlański, 
Nicolaus Ordowski, Ignacius Czaykowski, Joannes Kisiel, ч Christo- 
phorus Jankowski, Andreas Boezkowśki, Petrus Witwicki, Andreas 
Żurakowski, Petrus Jaworski, Stephanus Zalewski, Joannes Połu- 
żyriski, praefati perillustris et admodum reyerendi in Christo patris 
Josephi Szumlański, Leopoliensis, Haliciensis et Camenecensis Po
doliae ritus graeci legitimi episcopi, famuli atąue honestus Alexander 
eiusdem reyerendi episcopi haido, suo et aliorum nobilium Joannis 
Lipnicki, Stephani Szczygielski, Nicolai Hoszowski, Andreae Las
kowski (qui nescitus ubinam'per infrascriptos inculpatos occisi aut 
faeti fuerint),*) nominibus, sanguine et lacrimis perfusi, coram eodem